

## پیشخوان

**انتقاد شدیدی از جانتسون**
یابث حمله به سوریه به پوریس جانتسون وزیر امور خارجه انگلستان در تماسی تلفنی بامحمد جواد ظریفوزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص مشارکت انگلستان در حمله هوایی به سوریه توضیحاتی ارائه کردمحمد جواد ظریف در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن محکومیت حمله خودسرانه به سوریه، مجدداً بر مخالفت ایران با کاربرد هر گونه سلاح شیمیایی تأکید کرد و با یادآوری سابقه کاربرد سلاح شیمیایی علیه ایران توسط صدام با حمایت آمریکا، انگلیس و فرانسه از برخورد گانه غرب انتقاد کردوزیر خارجه‌اقدم به‌حمله‌قبل‌روزرویدارسازمان‌منع‌سلاح‌های‌شیمیایی‌را سوال برانگیز خواند و افزود: دو حمله‌ای که به بهانه سلاح شیمیایی به سوریه انجام شد درست در مقطعی بود که ارتش سوریه دست برتر را در مقابل تروریست‌ها داشت و آنها را در آستانه شکست قرار داده بود.ظریف به جانتسون گفت:از ابتدای طرح خلع سلاح شیمیایی سوریه اعلام کردیم که گروه‌های مسلح تروریستی سلاح‌های شیمیایی در اختیار دارند که به آن توجه‌نشده‌وزیر خارجه‌پانزده‌اقدام‌خودسرانه‌غیرقانونی‌و یکجانبه آمریکا،انگلیس وفرانسه‌در تجاوزبه‌سوریه‌به‌وزیر خارجه‌انگلستان گفت:هیچ کشوری به‌طور خودسرانه حق اجرای مقررات‌تنبیهی‌علیه‌سایر کشورها را خارج از موازین بین المللی ندارد.

### ادعای دخالت ایران در کشورهای عربی

رئیس پارلمان عربی بار دیگر مدعی دخالت جمهوری اسلامی ایران در امور داخلی کشورهای عربی شده کزارش ایستا، مشعل السملی در گفت‌وگو باالهیات در پاسخ به بیان محمدرضا جلال‌هایی که کشورهای عربی با آن مواجه هستند کلامند، مدعی شد:دخالت ایران در امور داخلی کشورهای عربی خطرناک‌ترین تهدید برای امنیت ملی کشورهای عربی به شمار می‌رود و ایران به منظور تهدید امنیت و حاکمیت کشورهای عربی و ایجاد بی‌ثباتی در آنها تمام راه‌ها را به کار می‌گیردوی مدعی شد:ایران از طریق شماره‌های دروغین و روش‌های بی ارزش و به منظور ایجاد شکیاف در جوامع عربی به‌طور آشکار در امور داخلی کشورهای عربی دخالت می‌کنند.السلمی مدعی شد که ایران گروه‌های حمایت‌مالی، تسلیحاتی و آموزشی کردو از این طریق فرقه‌گرایی را در کشورهای عربی به وجود آورد.

ممنوعیت استفاده از باز نشستگان در برخی مشاغل
سخت‌گویی فرانکسیون جوانان مجلس از تصویب طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در کمیسیون اجتماعی خبر داده کزارش ایستا، سیده‌فاطمه حسینی بیان اینکه طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در راستای تأکید مقام رهبر مبنی بر استفاده از ظرفیت جوانان و فراهم کردن فرصت برای مدیران توانمند جوان نوپن شده است، گفت: بر اساس این طرح، به کارگیری مبنی بر استفاده از ظرفیت جوانان و فراهم کردن فرصت برای مدیران بازنشستگان در سمت‌های همچون سفارت، معاونت وزیر اساتندار و همکاران آن ممنوع است. این نماینده مجلس گفت: همچنین مقامات موضوع بند «الف»، «ب» و «ج» ماده ۷۱ قانون خدمات کشوری همچون روسای سه‌قوه، معاونان رئیس جمهور، نمایندگان مجلس ووزرا از شمول این قانون مستثنی هستند.از سوی دیگر فرزندان شهید، جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر و نیز آزادگان هم‌ز شمول این قانون مستثنی شده‌اند.وی ابراز امیدواری کرد که این طرح در صحن علنی نیز به تصویب نمایندگان برسد و با تأیید شورای نگهبان، هرچه زودتر در مسیر اجرا قرار گیرد.

### کواکبیان خواستار شد

## افشای دست‌های پنهان و توطئه علیه اقتصاد کشور

عضو فرآکسیون امیددر مجلس بیان اینکه فوه قضاییه می‌گوید:در عدم بر خود با احمدی نژاد حکمتی در کار است، تصریح کرد:عدم دستگیری سعیدمر ترضوی بر اساس کدام حکمت است؟ به گزارش خانه ملت، مصطفی کواکبیان در نطق میان دستور گفت:امسال در حالی از سوی مقام معظم رهبری سال حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شد که در و دیوار ادرات و شهرها مزرین به این شعار شده، اما اقدامات ما مجلسی‌ها، پاسنور نشینان و دستگاه قضایی برای معانیت از ورود کالای قاچاق چه بوده‌است؟ نماینده تهران ادامه داد: نباید از مسئولان پر سید، آیا نظرات کافی بر ورود کالای قاچاق وجود دارد؟ آیا همه اسکله‌ها تحت کنترل و نظارت است؟ در زمینه تشویق صادرکنندگان به منظور رونق تولید و اشتغال اقدام صورت گرفته‌است؟ چرا باید وضعیت ارز از کنترل خارج شود تا با تعطیلی صرافی‌ها کار پیش رود؟ چرا نباید دست‌های پنهان و توطئه‌های جدید علیه اقتصاد کشور – که رئیس‌جمهور آن سخن می‌گویند- افشا شود. وی با بیان اینکه فقط در سال ۶۳ نزدیک به ۱۹ میلیارد دلار از کشور خارج شده‌است، افزود: آیا نباید مسئولان نهادهای دولتی و حکومتی از کالاهای خودروهای داخلی استفاده کنند؟ اگر خودروها و کالای داخلی کیفیت لازم را ندارند چرا مردم را به استفاده

### فساد احمدی نژاد و تیمش را افشا کنید



نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: با وجودی که مقدمه فساد از دولت احمدی نژاد آغاز شد اما در گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص عملکرد اجزای یک و دو بند «ز» تبصره یک قانون بودجه ۹۶ نامی از وی برده نشده است، به گزارش ایستا، نادر قاضی پور گفت: در دولت احمدی نژاد نفت به افراد فاسدی مثل بابک زنجانی داده شد و عدالت نیست که نامی از این فرد و رئیس‌جمهور وقت در گزارش کمیسیون برنامه و بودجه برده نشود. دستور دهید این گزارش تکمیل شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن خطاب به لارنجانی گفت: در این گزارش همه پرونده دارند، ولی فقط نام یک نهاد انقلابی آمده و نامی از افرادی که باهاله‌ای نور ارتباط داشتند، برده نشده است.

### احزاب به منافع ملی بیاندیشند



یک عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه گفت: در شرایط فعلی با توجه به التهابات بین‌المللی با تلاش‌های رئیس‌جمهور آمریکا و ولیعهد عربستان و همچنین شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه احزاب باید از طرفداری‌های جناحی‌بهریز نندوبه منافع ملی بیاندیشند. غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با ایستا افزود: با توجه به رخ داده‌های سال گذشته، مخالفت‌های جدی رقبای سیاسی ایران در سطح جهانی، تلاش‌های ترامپ و تیم همراهش برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران و جاه‌طلبی‌های ولیعهد عربستان و اظهارات تندش، باید حفظ وحدت ملی و انسجام همگانی اولین و مهم‌ترین اولویت‌بخیرگان سیاسی کشور که بخش‌هایی از آنها در احزاب سیاسی متمرکز هستند، باشند.

### جهانگیری خواستار نظارت جدی بر منابع ارزی حاصل از تجارت شد؛

# بازگشت ارز صادراتی به چرخه اقتصاد کشور



مالی بدنبال اخذپیشنهادات و نیز اجرای دقیق مصوبات دولت و جلسات ستاد اقتصادی ساماندهی ارز به منظور سامان بخشیدن به بازار ارز کشور و نیز ایجاد شفافیت و نظارت بر منابع ارزی کشور است.

وی با بیان اینکه تقصارت در نرخ ارز که مجلس آن را مصوب کرده است، تصمیم‌گیری را از تولیدکننده و صنعت‌گر داخلی می‌گیرد افزود: گذشته گذشته شاهد بودیم که وقتی ارز مبادله‌ای ۱۲۲۶ تومان بود و تعداد زیادی از تولیدکنندگان، وام‌های ارزی گرفته بودند و وقتی قیمت ارز در بازار، ۲ برابر افزایش یافت، بازه زمین خوردند و در چرخه تولید و اشتغال کشور خلل جدی وارد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: چند ماهی است که در بازار از نابسامانی‌ها و نوساناتی را شاهد هستیم که هر روز یک توجهی برای آن مطرح می‌کنند، یک روز گفتند به خاطر کریسمن و سال نوی میلادی است و زمانی می‌گفتند به خاطر مسائلی که در منطقه ایجاد شده و شکست‌های بی‌دربی آمریکا در منطقه و اظهارنظرهای ترامپ و امثال اینهاست، موقعی هم عنوان کردند به واسطه تنش‌هاست دی‌ماه بوده است. حجت‌الاسلام موسوی لاگانی تأکید کرد: آقای سیف رئیس

### تفاوت نرخ ارز فساد ایجاد می‌کند

در این رابطه یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خواستار این شد که تکنرخی‌شدن ارز در حدسه‌شار باقی نماند.

حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لاگانی در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از سیاست‌های دولت برای کنترل بازار، وضعیت موجود در بازار را سبب در نمی‌تولیدکنندگان و صنعت‌گران در کشور دانست و اظهار داشت: تعجب‌آور است که در بودجه

### لاریجانی حمایت کشورهای اسلامی از حمله به سوریه را تأسف‌آور دانست؛

## کثافت کاری سیاسی آل سعود و همفکرانش



آمریکایی‌ها که در کمال فضاخت صورت پذیرفت آنان را غریب به مباران کرده تا به تصور خود را معامله‌را عوض کنند و مجدداً پناگاه و پرست‌ها را اجایا نمایند. اینکه آیا چنین اقدام غیرقانونی به هدف خود می‌رسند سربانی پیش نیست.

وی افزود: در این ۶سال اخیر اینگونه ماجراجویی‌ها وجود داشت که هر بار با موفق بودند آنچه ماند صرفاً یک ژست قلندرمای بودا محایات برخی کشورهای مسلمان ها دارند و با دست دیگر اموال خود را تقدیم سرفران می‌کنند رئیس مجلس گفت:تدر این حادثه صف منافقان که هلهله کنار پشتیبان سران کفر بودند، برای ملل اسلامی بسی بیشتر رنج آور است: کشورهای که در مجامع بین المللی بطور مستمر از وحدت اسلامی و حقوق انسان‌ها حاد می‌زنند و در پشت‌تخت سران دست در حمایت از تروریست‌ها دارند و با دست دیگر اموال خود را تقدیم سران کفر می‌کنند که بر ملل اسلامی هجوم برند.

وی افزود:مجلس شورای اسلامی اقدام غیرقانونی هجوم و حشیانه به کشور سوریه را محکوم می‌داند این سه کشور و کشورهای فروما به پشتیبان آنان اعلام‌کنند:زمانه این گونه ژست‌های دروغین سبری شده‌است و آنچه نتیجه اقدامات و حشیانه می‌باشد روشن شدن طرفداران تروریست و منافقان این مسیر است و این تخرکت ملت سوریه را بیش از گذشته مصمم به نابودی تروریست‌ها می‌کند.

بی‌خبری فوه قضاییه و ۹ محافظ قاضی پرونده کهریزک؛

## سعیدمر ترضوی غیب‌شد

مدت‌هاست که اجرای حکم مر ترضوی در خصوص پرونده بازداشتگاه کهریزک به ترمیق افتاده و حرف و حدیث درباره اجرای آن بسیار زیاد است، در آخرین اظهارنظر درباره سعید مر ترضوی و اجرای حکمش گفته شده که در دسترس نیست. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌ازای درباره آخرین وضعیت پرونده سعیدمر ترضوی متهم پرونده‌های بازداشتگاه کهریزک در تأمین اجتماعی گفته‌است «حکم جلب صادر شده ولی هنوز متأسفانه گیرش نیآورده‌اند، حال‌انمی‌دانم چطور هست» منظور سخنگوی دستگاه قضا از اجرای حکم دادستان سابق تهران همان دوسال قبل برای پرونده کهریزک در سال ۸۸ست که در آن تعدادی از بازداشتی‌ها کشته شدند. بر اساس رای دادگاه تجدیدنظر استان، مر ترضوی با یک در چه تخفیف به ۲ سال حبس در ارتباط با اتهام معاونت در قتل محکوم شد که این حکم قطعی است اما به قول حقوقی‌ها مشارالیه کجاست که حکمش اجرا شود! مصطفی ترک همدانی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: در هنگام محاکمه و در جریان، مر ترضوی با محافظان خود که بر اساس دستورالعمل شورای عالی امنیت ملی او را همراهی می‌کردند در دادگاه حاضر می‌شد، وی تصریح کرد: این محافظان موجب خود را از دولت می‌گیرند و قرار دادن این افراد در کنار برخی از شخصیت‌ها برای این است که فرد مورد نظر به طور دائم در اختیار باشد و به‌طور ۲۴ ساعت انجام وظیفه کند و کتیل پرونده تأمین اجتماعی ادامه داد: گمان می‌کنم آقای مر ترضوی حدود ۹ محافظ داشته‌اند که هر شیفت نفر از وی محافظت و مراقبت می‌کنند- که شاید این تعداد کمی کمتر یا بیشتر باشد- به هر حال این اقدامات با فرمایشات آقای سخنگو تناقض دارد و عجیب است که چگونه محافظان مر ترضوی از او خبری ندارند و نمی‌دانند کجاست؟ با این همه مراقبه، چگونه است که از مر ترضوی بی‌اطلاع هستند؟ ترک همدانی بیان بیان اینکه به لحاظ آئین دادرسی در زمان تهمیم اتهام و قرار مجرمیت یک تأمین مناسب باید از متهم گرفته شود، عنوان کرد: حکمی که از آن یاد می‌شود مرتباً به پرونده کهریزک است و مربوطاً به پرونده تأمین اجتماعی نیست، ما خودمان

### شاخصه تورم را جیب مردم تعیین می‌کند



نایب رییس کمیسیون بهداشت گفت: راه نجات اقتصاد کشور شفافیت اطلاعات است، جهت جلوگیری از رانت‌های اقتصادی و واسطه‌گری باید شفافیت اطلاعات اقتصادی و سیاسی کوچک شدن دولت از مسیر الکترونیکی را مدنظر قرار دادبه گزارش خانه ملت، محمدحسین قربانی گفت: شعار کنترل تورم را سر بردیم، اما تحقق پیدا نکرده‌است، متأسفانه امروز شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم، بارها اعلام کردیم که شاخصه تورم را جیب مردم تعیین می‌کند و فقر را سفره‌های مردم، شعار سال حمایت از تولید داخل است؛ حمایت از تولید داخل با سود ۲۰ و ۱۸ درصد و با سیستم بانکی ربوی امکان‌پذیر نیست، تولیدکنندگان ما امکان رقابت با کالا‌های خارجی را ندارند.



با بازپرس پرونده یک گفت‌وگویی داشتیم و ایرادات را هم گوشزد کردیم، گفتیم اگر قرار باشد یک فرآخفیف صادر کنیم باید این می‌رود که فرد حضور پیدا نکند و حاضر نشود. وی خاطر نشان کرد: در آن زمان یکی از خفیف‌ترین قرارها برای این پرونده در نظر گرفته شد که اعتراض خود را همه به بازپرس محترم اعلام کردیم که در پرونده هم ثبت شد، آن زمان بختمان این بودیک متهم با چنین شرایط و ضوابطی خود را در معرض دستگیری ببیند یا متواری می‌شود و یا دستت به اقداماتی می‌زند که دستگیر شود. ترک همدانی مدعی شد: با توجه به سوابقی که از این پرونده دارم، بویژه مدیر عامل سابق تأمین اجتماعی که در گذشته هم پست و مقام قضایی داشتند، این اظهار نظر جناب ظفر سخنگو را نشانه دو چیز می‌دانم: نخست اینکه در فرآیند این دادرسی قرارهای صادره آن قدر قوی نبوده‌است که محکوم خودش را در معرض بازداشت قرار دهد و خود را تسلیم کند و یا اینکه در فرآیند بازداشت و دستگیری پس از صدور حکم جلب برخی کوتاهی می‌کنند و گرنه سعید می‌دانم چنین فردی توانایی فرار از قانون را داشته باشد. این وکیل دادگستری گفت: این انتقاد وارد است، چگونه برای متهمی که دارای اتهامات بزرگ‌مالی از قبیل اهلل و سهل انگاری در اداره اموال دولتی، تبانی در معاملات دولتی، اختلاس و تصرف غیر قانونی بوده است چنین قراری را صادر کرده‌اند؟ وی تأکید کرد: ما در هیچ جای تاریخ حقوقی کشور نداریم که فردی را با قرار ۲ میلیاردی توانمی با کفالت آزاد کنند؛ به یک زمانی است که قرارهای ۱۰ الی ۲۰ میلیون برای فردی صادر می‌کنند و او می‌گوید یک کارمند دولتی بی‌اوار از دادشوی اما چنین قراری را با کفالت آزاد نمی‌کنند.